
فراخوان جشنواره داستان کوتاه »تلنگر« با موضوع 
اعتیاد منتشر شد. معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره  
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در 
این باره گفت: برگزاری جشنواره  فرهنگی با عنوان 
»تلنگر« و با موضوع پیشگیری از اعتیاد از برنامه های 
اجرایی  اداره ارشاد خراسان رضوی در سال جاری 
است. به گزارش ایکنا، »یوسف امینی« با اشاره به این 
که این جشنواره در دو بخش داستان کوتاه و داستانک 
برگزار خواهد شد، اضافه کرد: آثار شرکت کنندگان 
در این جشنواره باید در قالب داستان کوتاه باشد و 
عناصر داستانی از قبیل شخصیت پردازی، گره افکنی 
و پیام داستان در آن رعایت شود. معاون اداره کل 
ارشاد خراسان رضوی با تاکید بر این که اثر تولید 
شده نباید در جایی چاپ شده باشد، ادامه داد: آثار 
باید صرفا برای جشنواره تولید شده باشد، همچنین 
نویسنده ۲۰ اثر برتر جشنواره ملزم به شرکت در 
کارگاه های خلق و تولید اثر به صورت بداهه نویسی 

قبل از برگزاری اختتامیه خواهند بود. امینی اظهار 
کرد: این جشنواره با همکاری و هماهنگی ستاد 
مبارزه با مواد مخدر استان و اداره کل ارشاد برگزار 
می شود و فرصت ارسال آثار نیز تا ۳۰ اردیبهشت ماه 
است که فراخوان آن از اول سال ۹۶  اعلام شده 
است. وی با اشاره به موضوع این جشنواره اظهار کرد: 
دلیل انتخاب موضوع اعتیاد برای جشنواره این است 
که  یکی از آسیب های اجتماعی مشکل ساز در جامعه 
اعتیاد محسوب می شود و یکی از اولویت های استان 
نیز در سال گذشته همین بحث بوده است. امینی 
تصریح کرد: به منظور استفاده از ظرفیت ادبیات 
داستانی این جشنواره طراحی شد و به نوعی اولین 
جشنواره ای است که با محوریت پیشگیری از اعتیاد 
و آسیب  مواد مخدر برگزار خواهد شد. علاقه مندان 
برای شرکت در جشنواره داستان کوتاه »تلنگر« 
adabi.ostan@ می توانند آثار خود را به نشانی

gmail.com ارسال کنند.

خاکشور-  سرپرست کمیته امداد امام خمینی)ره( 
ولادت  مناسبت  به  گفت:  رشتخوار  شهرستان 
سری   18) )ع  علی  حضرت  متقیان  مولای 
جهیزیه به ارزش بیش از ۳۶ میلیون تومان به 
نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد شهرستان 
رشتخوار اهدا  شد. مجید حسین زاده در گفت و 
گو با خبرنگار ما از اهدای ۳۰ سری جهیزیه در 
روزهای پایانی سال گذشته بین نوعروسان این 
شهرستان خبر داد و افزود: این سری جهیزیه هم 
به ارزش بیش از ۶۰ میلیون تومان بین نوعروسان 
تحت پوشش کمیته امداد رشتخوار اهداشد. وی 
همچنین از حضور دو روزه نوعروسان در بارگاه 

منور رضوی همزمان با ولادت حضرت علی )ع( 
خبر داد و یادآور شد: با هماهنگی آستان قدس 
رضوی نوعروسان تحت حمایت نهاد کمیته امداد 
شهرستان رشتخوار به مدت دو روز مهمان امام 
مهربانی ها در مشهد مقدس خواهند بود. وی 
همچنین از اهدای کارت هدیه ۵۰۰ هزارتومانی 
بین نوعروسان با هماهنگی آستان قدس خبر داد 
و یادآور شد: کمیته امداد شهرستان رشتخوار 
با هدف تشویق ازدواج مجدد زنان بی سرپرست 
تحت پوشش نهاد کمیته امداد رشتخوار سه سری 
کمک هزینه ازدواج نیز به مبلغ دو میلیون تومان به 

هر خانواده اهدا کرد.  

اخبار   
فرهنگی

معاون فرهنگی ارشاد استان تشریح کرد 

جزئیات جشنواره داستان نویسی »تلنگر« 

سرپرست کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان رشتخوار :  

اهدای 18 سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد 

با غروب خورشید فردا،  محمد حسام مسلمی - 
میهمانی با شکوه مساجد استان آغاز می شود و آن 
ها که ماه رجب را برای زدون غبار دنیا از دل و جان 
انتخاب کرده اند، معتکف خانه های خدا خواهند 
شد. به گزارش خراسان رضوی، امسال حدود7۰۰ 
مسجد در سراسر استان میزبان معتکفان خواهد 
بود و بر اساس اعلام ستاد اعتکاف استان، 7۰ 
هزار نفر از هم استانی ها در این مراسم معنوی 
حضور خواهند یافت. حجت الاسلام »سید حسین 
علیزاده« مسئول ستاد اعتکاف سازمان تبلیغات 
اسلامی استان در این باره گفت: در بیش از 7۰۰ 
مسجد خراسان رضوی آیین اعتکاف برگزار می 
شود و بر اساس اطلاعات ثبت شده، تا ظهر دیروز 
حدود 7۰ هزار نفر برای حضور در این میهمانی 
ثبت نام کرده اند. وی افزود: در مشهد مقدس 
بیش از 18۰ مسجد برگزار کننده آیین اعتکاف 
هستند و اطلاعات موجود بیانگر حضور حدود ۲۵ 
هزار نفر از مردم مشهد در مراسم اعتکاف است. 
در شهرستان مشهد ۲18 مسجد شهری و 4۹۵ 
رجب  ماه  در  که  هستند  فعال  روستایی  مسجد 
امسال 1۰۰ مسجد شهری و 8۰ مسجد روستایی 
میزبان مراسم اعتکاف خواهند بود. مسئول ستاد 
اعتکاف استان به برنامه های پیش بینی شده در 
این ایام نیز اشاره و اظهار کرد:  اعزام قاریان برای 
برپایی محافل قرآنی در مساجد، برگزاری مسابقات 
قرآنی برای معتکفان، اعزام 7۵۰ مبلغ به مساجد 
استان و برپایی مسابقات فرهنگی- هنری از جمله 
خاطره نویسی اعتکاف از برنامه های این ایام است. 
علیزاده درباره آمار سال گذشته معتکفان در استان 
نیز گفت: سال گذشته ۶۶ هزار و 8۳7 معتکف در 
استان داشتیم که شامل ۵1 هزار و 1۹7 نفر از 
بانوان و 1۵ هزار نفر از برادران بودند. از این میان 
۲1 هزار و ۲۵۰ نفر در مشهد معتکف شدند که 1۵ 
هزار و 47۰ نفر آن ها از خواهران و پنج هزار و 78۰ 

نفر از برادران بودند.

به  وابسته  مساجد  در  معتکف   • 3300
آستان قدس

امسال همچنین ۳۳۰۰ نفر شامل 1۶۵۰ مرد 

و 1۶۵۰ زن برای شرکت در مراسم اعتکاف در 
مساجد وابسته به آستان قدس حضور خواهند 

یافت.
معاون  حسینی«  جلال  »سید  الاسلام  حجت   
تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی 
در این باره به ایرنا گفت: برای حضور در مراسم 
اعتکاف مسجد گوهرشاد ۲8 هزار نفر زن و مرد 
از کل کشور ثبت نام کردند که از این تعداد هزار 
و 1۰۰ نفر مرد و هزار و 1۰۰ نفر زن به قید قرعه 
برای حضور در مراسم پذیرفته شدند. وی بیان کرد: 
امسال هیچ عملیات عمرانی در مسجد گوهرشاد در 
حال انجام نیست و کل فضای مسجد به معتکفان 

اختصاص می یابد. 
وی افزود:  شش مسجد وابسته به آستان قدس 
مسجدالرضای  شامل  نیز  مشهد  در  رضوی 
احمدآباد، مسجدالرضای مصلی، مسجدالرضای 
مسجد  ربیع،  خواجه  مسجدالرضای  امامت، 
مطهر  حرم  جنب  صدیقیها  مسجد  و  ملاهاشم 
رضوی میزبان معتکفان است. در این مساجد هزار 
و 1۰۰ مرد و زن از شهروندان مشهدی در مراسم 
اعتکاف شرکت می کنند که ۵۵۰ نفر از آنان زن 
و بقیه آن ها مرد هستند. حجت الاسلام حسینی 
افزود: حضور معتکفان در مساجد وابسته به آستان 
قدس رضوی رایگان است و هیچ هزینه ای از آنان 

دریافت نمی شود.

مسجد   • 180 در  معتکفان  از  میزبانی 
شهرستان مشهد

تبلیغات  اداره  رئیس  بخشی  حجت الاسلام 
اسلامی شهرستان مشهد هم با اشاره به این که 
بیش از 18۰ مسجد در شهرستان مشهد مراسم 
اعتکاف را برگزار می کنند، گفت: شرکت در آیین 

اعتکاف در مشهد و در جوار امام هشتم)ع( با همه 
عالم فرق می کند و این ایام بهترین فرصت برای 
بازگویی سیره رضوی است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی سازمان تبلیغات اسلامی استان، وی افزود: 
وجود ماه های رجب، شعبان و رمضان در امتداد هم 
با برنامه ریزی است که هنوز به اسرار آن پی نبرده ایم 

و باید با درک بیشتری آن ها را لمس کنیم. 

هزار دانشجو میهمان مساجد دانشگاه می  • 
شوند

برپایی آیین اعتکاف در دانشگاه ها، امسال نیز 
با استقبال دانشجویان همراه شده و حدود هزار 
دانشجو در این مراسم معنوی شرکت می کنند. 
معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  معاون  »طلابیگی« 
رهبری در دانشگاه فردوسی مشهد درباره مراسم 
اعتکاف در این دانشگاه گفت: مسجد الزهرا)س( 
دانشگاه فردوسی مشهد در ماه رجب میزبان حدود 
7۰۰ نفر از دختران دانشجو خواهد بود و ۲۰۰ نفر 
از پسران دانشجو نیز در مسجد امام رضا)ع( این 
دانشگاه معتکف می شوند. حجت الاسلام مجید 
نصیری مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه آزاد اسلامی مشهد نیز درباره جزئیات 

برگزاری اعتکاف دانشجویی در دانشگاه آزاد 
دانشجویان  اعتکاف  گفت:  مشهد  اسلامی 
دانشگاه آزاد اسلامی مشهد امسال با حضور 
بیش از ۲۵7 دانشجوی دختر برگزار می شود. 

وی تلاوت روزانه قرآن، آشنایی 
های  برنامه  دینی،  مفاهیم  با 
سخنرانی و تفسیر قرآن، جلسات 

سش  پر
پاسخ،  و 

تشکیل حلقه های 
و  مداحی  معرفت، 

مناجات خوانی را از جمله 
دانشگاه  های  برنامه  دیگر 

ایام  در  مشهد  اسلامی  آزاد 
اعتکاف اعلام کرد. نصیری تصریح 

دانشگاه  اعتکاف  برگزاری  کرد: 
با  آزاد اسلامی مانند سال گذشته 

امام رضا)ع( در  مشارکت دانشگاه 
برگزار  )عج(  مهدی  حضرت  مسجد 

خواهد شد.

آیین معنوی اعتکاف از فردا در سراسر استان آغاز می شود 

70 هزار معتکف میهمان 700 مسجد استان

خبر

فرهنگی

جشن فرخنده میلاد ابن الرضا)ع( 
در بارگاه ملکوتی پدر 

مراسم جشن میلاد امام جواد)ع( با حضور خیل عظیمی 
از زائران و مجاوران در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 
رضوی برگزار  شد. به گزارش آستان نیوز، حرم مطهر 
رضوی در شب و روز میلاد حضرت جواد الائمه)ع( آذین 
حریم  پاسبان  ملک  همچنین  شد،  چراغانی  و  بندی 
رضوی یکپارچه غرق نور و شادی بود و صدای مدیحه 
سرایی و مولودی خوانی مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( 
در صحن و سرای رضوی طنین انداز شد. جشن شب 
میلاد حضرت امام جواد)ع( پس از نماز مغرب و عشاء 
در رواق امام خمینی)ره(  برگزار شد. در این مراسم 
مداحان و ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت)ع( در مدح 
و ثنای فرزند بزرگوار امام رضا)ع( مدیحه سرایی کردند 
و با اجرای تواشیح توسط گروه سرود سیرة النبی)ص( 
حجت الاسلام راشد یزدی نیز سخنرانی کردند.روز 
گذشته نیز حرم مطهر رضوی میزبان زائرانی بود که به 
شادباش گویی میلاد فرزند امام رئوفشان به این قطعه 
بهشت آمده و شادمان از این میلاد فرخنده، زائر بارگاه 

منور رضوی شده بودند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 

انقلاب اسلامی و ولایت فقیه خط 
قرمز هیئت های مذهبی است 

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی تأکید کرد: 
فعالیت های شورای هیئت های مذهبی باید بر مدار 
امامت و ولایت برنامه ریزی و اقدام شود. به گزارش 
خراسان  اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  عمومی  روابط 
رضوی، حجت الاسلام کاظم لطفیان در جلسه با اعضای 
شورای هیئت های مذهبی مشهد مقدس افزود: فعالیت 
و کارکرد هیئت مذهبی باید به گونه ای باشد تا هم انسان 
ها را به حقیقت عالم برساند و هم ایمان را در وجود آدمی 
شعله ور کند. وی ادامه داد: اگر قیام و انقلاب حضرت 
سیدالشهدا)ع( نخستین، جاودانه ترین و اخلاقی ترین 
قیام بود، شورای هیئت های مذهبی نیز باید در همین 
سطح فعالیت و بر مدار امامت و ولایت برنامه ریزی و اقدام 
کند. رئیس ستاد ساماندهی شئون فرهنگی در مناسبت 
های مذهبی استان خراسان رضوی با اشاره به فرمایش 
مقام معظم رهبری مبنی بر این که »هیئت ها نمی توانند 
سکولار باشند؛ هیئتِ امام حسینِ سکولار نداریم« تصریح 
کرد: انقلاب اسلامی و ولایت فقیه خط قرمز هیئت های 
مذهبی است و هسته هیئت مذهبی باید انقلابی باشد.

اخبار

فرهنگی

س�تاد بزرگداش�ت فردوس�ی و 
پاسداشت زبان فارسی تشکیل شد
مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس از تشکیل ستاد برگزاری 
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی در پایگاه میراث 
فرهنگی توس خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی خراسان رضوی، احسان زهره وندی در این 
باره گفت: همه دوستداران فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی، 
می توانند با ارائه پیشنهادها و برنامه های فرهنگی، هنری، 
این پایگاه را برای بازشناسی مفاخر، فرهنگ، هنر و تمدن 
ایران بزرگ و پاسداشت زبان فارسی، یاری دهند. وی 
افزود: از آن جایی که در گاه شمار رسمی کشور از سوی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی »بزرگداشت حکیم فردوسی« 
و »پاسداشت زبان فارسی« همزمان شده است  از همه 
دوستداران فردوسی و زبان فارسی دعوت می شود برای 
برگزاری هر چه باشکوه تر بزرگداشت فردوسی و پاسداشت 
زبان فارسی، پایگاه میراث فرهنگی توس و آرامگاه حکیم 
ابوالقاسم فردوسی را یاری کنند. مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
توس گفت: »علاقه مندان می توانند طرح های اجرایی برای 
برگزاری بزرگداشت فردوسی و آثار هنری خود را برای 
برپایی نمایشگاه در ویژه  برنامه های بزرگداشت فردوسی 
به روابط عمومی این پایگاه به نشانی مشهد، انتهای بولوار 
شاهنامه، آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی ارسال کنند.« 
اطلاعات بیشتر در این باره در کانال تلگرامی پایگاه میراث 
فرهنگی توس به نشانی ferdowsitoos@ ارائه شده است.

دومین قطار گردشگری عقاب طلایی 
در سال 96 وارد مشهد شد

ششمین قطار گردشگری عقاب طلایی و دومین قطار 
گردشگری در سال ۹۶ صبح  دیروز وارد مشهدشد.به گزارش 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی، به 
منظور افزایش تعداد گردشگران به استان خراسان رضوی و 
معرفی بناهای تاریخی و نقاط گردشگری و آداب و رسوم مردم 
خراسان ششمین قطار گردشگری عقاب طلایی دیروز شنبه 
1۹ فروردین ماه وارد ایستگاه راه آهن مشهد شده است.  تعداد 
مسافران این قطار ۲۵ نفر از اتباع آمریکا، اروپا و آسیا هستند 
که در طول مدت 1۰ روز از جاذبه های گردشگری و اماکن 
تاریخی ایران از جمله در  شهرهای مشهد مقدس، کرمان، 
یزد، اصفهان، شیراز، سعادت شهر، شوش، کاشان ، اراک 
و تهران بازدید خواهند کرد.  توسعه گردشگری بین المللی 
و سفر گردشگران با قطار یکی از ظرفیت های مناسب در 
راستای گسترش فرهنگ گردشگری است که خوشبختانه 
مورد توجه گردشگران خارجی زیادی قرار گرفته است.

خبر

علمی

پنجمین دوره مسابقات روباتیک کشوری 
جام نور برگزار خواهد شد 

رقابت 100 تیم روباتیک دانش آموزی 
و دانشجویی در مشهد 

پنجمین دوره مسابقات روباتیک کشوری جام نور، ۲4 
و ۲۵ فروردین امسال در مشهد برگزار خواهد شد. دبیر 
برگزاری این مسابقات در گفت و گو با خبرنگار ما   اظهار 
کرد: این مسابقات هر سال در مشهد برگزار می شود 
و امسال نیز دوره پنجم آن در قالب سه لیگ مسیر یاب 
ساده، مسیر یاب ویژه و روبات های فوتبالیست برگزار 
خواهد شد. »مصطفی عباچی« افزود: شرکت کنندگان 
در دو گروه دانش آموزی و دانشجویی در این مسابقات 
رقابت می کنند که رده سنی شرکت کنندگان در لیگ 
فوتبالیست دانش آموزی از کلاس اول تا هشتم و در لیگ 
مسیر یاب ساده و ویژه، بدون محدودیت سنی است. وی 
با تاکید بر این که سال گذشته ۲۰ استان مختلف در این 
مسابقات شرکت کردند، ادامه داد: در مسابقات امسال 
تا کنون 8۰ تیم اعلام حضور کرده اند و پیش بینی می 
شود امسال تا پایان مهلت ثبت نام  یعنی امشب، بیش از 
1۰۰ تیم در این مسابقات ثبت نام کنند. دبیر برگزاری 
مسابقات روباتیک جام نور با اشاره به این که سازمان های 
همکار در این مسابقات، شهرداری و بهزیستی هستند، 
مسابقات  این  اصلی  کنندگان  شرکت  کرد:  تصریح 
کودکان سازمان بهزیستی همه استان ها هستند که 
قبلا در این خصوص آموزش دیده اند و تمام عواید این 
مسابقات صرف کودکان بی سرپرست موسسه خیریه 
علی بن موسی الرضا )ع( خواهد شد.  محل برگزاری 

مسابقات  سالن شهید صیاد شیرازی  خواهد بود.

نگارخانه

»ارغوان« میزبان نقاشی های  
یک هنرمند معلول

نقاشی های »پروین نصیری وطن« هنرمند معلول جسمی حرکتی 
در نگارخانه ارغوان مشهد به نمایش در آمد. به گزارش ایسنا، این 
نمایشگاه تا ۲4 فروردین ادامه خواهد داشت و از ساعت 17 تا ۲1 
پذیرای عموم علاقه مندان خواهد بود. حراج این آثار هنری و خرید آن 
توسط علاقه مندان، پایان بخش این نمایشگاه خواهد بود. نگارخانه 
ارغوان در بولوار سجاد، بعد از چهارراه بهار، رو به روی دفتر نمایندگی 

سازمان ملل واقع شده است.

گوناگون

سینما

»سیمرغ« برای به سازی   
تعطیل می شود

از اول اردیبهشت ماه، مجموعه سینما سیمرغ مشهد با هدف بازسازی 
و به سازی به مدت دو ماه تعطیل خواهد بود. »امیر حسین دبیرزاده« 
مدیر این سینما در این باره به خبرنگار ما گفت: سینما سیمرغ از اول 
اردیبهشت تا هفته اول تیرماه تعطیل خواهد بود و این سینما به همت 
بخش خصوصی و با مشارکت موسسه سینما شهر به امکانات پردیس 
های مدرن سینمایی مجهز خواهد شد. سینما سیمرغ با پنج سالن 

سینمایی تنها سینمای منطقه قاسم آباد مشهد است.

فرهنگی

برترین های جشنواره  
»مسجدی ها« تقدیر می شوند

اختتامیه مرحله دوم جشنواره »مسجدی ها« عصر امروز در مشهد 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی و تفریحی 
شهرداری مشهد، این جشنواره با هدف جهت دهی فعالیت های 
فرهنگی مساجد به عنوان پایگاه های مقاومت و رشد برگزار شده 
است و تولیدات فرهنگی و هنری فعالان مساجد در آن ارزیابی می 
شود. اختتامیه دومین دوره این طرح ساعت 17 تا 1۹ امشب در 

سالن همایش های صدا و سیما در مشهد برگزار خواهد شد.
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